
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão - Nº 15/2018 

 

 

 Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão - Nº 15/2018, destinado à Aquisição fracionada 

e eventual de medicamentos de "A" a "Z", do tipo Genérico, Similar e Éticos, descritos na tabela 

CMED/ANVISA atualizada, preço de medicamentos para Compras Públicas, disponível no site 

www.anvisa.com.br, com percentual de desconto sobre Preço de Fábrica - PF, constante da tabela visando à 

distribuição gratuita à pacientes de acordo com prescrição médica, sendo estas aquisições eventuais e futuras 

para os setores da saúde, assistência social, esporte e demandas judiciais cujo critério de julgamento foi maior 

desconto por lote, e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002 e os princípios que norteiam a Lei 8.666/93 e suas alterações; ADJUDICO o objeto da licitação às 

seguintes licitantes: 

 

CIRURGICA ONIX EIRELI ME 

CNPJ 20.419.709/0001-33 

RUA TOVAÇU, 1220 - CEP: 86702590 - BAIRRO: VL 

TRIANGULO CIDADE/UF: Arapongas/PR 

SULMED ARTIGOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ 03.407.436/0001-98 

RUA MINISTRO OLIVEIRA SALAZAR, 5565 CENTRO - 

CEP: 87502070 - BAIRRO: ZONA III CIDADE/UF: 

Umuarama/PR 

 

 

 Indianópolis, Estado do Paraná, 15 de março de 2018. 

  

 

 

 

LEONARDO BEUMER CARDOSO 

Pregoeiro 


